
تنها یک سال بعد از ترک ناگهانی 
یوونتوس، لئو بونوچی با یک تصمیم 
غیرمنتظره دیگر از میلان به یووه 
برگشت. تابســتان سال گذشته 
تصور می شــد بونوچی با آلگری 
به بن بست رســیده اما این مربی 
هنوز روی نیمکت باشگاه حضور 
دارد و تنها تغییــر تیم ایتالیایی 
نسبت به ســال گذشته، جدایی 
جی جی بوفون بوده است. بونوچی 
با بازوبنــد کاپیتانی میلان، فصل 
موفقیت آمیزی نداشت و دوباره 
به خانه اش برگشــت تا در خط 
دفاعی آهنین بیانکونری در کنار 
کیه لینی و بارزالی قــرار بگیرد. 
بازگشــت ناگهانی بونو، شــاید 
فرصت خوبی برای مرور سرنوشت 
همه مهره هایی باشــد که مدتی 
بعد از جدایی، به تیم سابق شــان 

بازگشته اند.

تیری آنری - آرسنال
آنری به عنــوان بهترین بازیکن 
از تیمی که خیلی هــا آن را بهترین 
آرسنال تاریخ می دانســتند، چند 
سال بعد از خروج دیگر ستاره ها مثل 
ویه را، پیرس، برگکمپ، لیونگبرگ 
و ... در ســال 2007 ســرانجام به 
صورت رسمی با بارسا قرارداد امضا 
کرد. بعد از چند ســال درخشــان 
در بارســا، تیری که حالا دیگر پا به 
سن نیز گذاشته بود، به لیگ آمریکا 
رفت تا برای نیویــورک ردبولز بازی 
کند. او در این تیم نیز درخشــید و 
گل های زیبای زیادی به ثمر رساند 
تا در صدر جدول گل زنان این لیگ 
قرار بگیــرد. »تی تی« ســپس در 
انتقالی غیرمنتظره، در مقطع زمانی 
 پیش از شــروع لیگ ام ال اس برای

 چند هفته بــه صــورت قرضی به 
آرســنال بازگشــت و برای این تیم 

گل زنی هم کرد.

رابی فاولر - لیورپول
فاولر برای مدتی ارزشمندترین 
دارایی باشگاه سرخپوش آنفیلد به 
شمار می رفت. او از 9 سالگی در تیم 
نونهالان این باشگاه بازی می کرد و 
9 سال بعد، به تیم اصلی لیورپول راه 
پیدا کرد. این ستاره در طول هشت 
فصل حضــور در لیورپول، 236 گل 
در رقابت های لیگ جزیــره به ثمر 
رساند. او در سال 2001 به دلیل آنچه 
بی اعتقــادی ژرار هولیه نســبت به 
خودش می دانست، باشگاه لیورپول 

را ترک کرد. در بیســت و هفتمین 
روز از ژانویــه 2006 فاولر به آنفیلد 
برگشــت. او در همین مدت کوتاه 
هم دوران بدی را ســپری نکرد اما با 
فاولری که لیورپولی ها می شناختند 
فاصله داشــت و به همین خاطر در 
پایان همان فصل از جمع قرمزها جدا 

شد. این بار برای همیشه.
میشل بالاک - لورکوزن

اولین و آخرین تصاویر ثبت شده 
از بالاک در دنیــای فوتبال، با لباس 
لورکوزن هســتند. میشــل دوران 
باشــکوهی در مونیخ داشت و کمتر 
کســی فکر می کــرد در جایی غیر 
از مونیــخ از فوتبــال خداحافظی 
کند اما اصــرار و پول های آبراموویچ 
کار خــودش را کرد و ایــن بازیکن 
با یک قــرارداد جــذاب راهی لندن 
شــد تا برای تیم مورینیو بازی کند. 
بالاک که جام جهانــی 2010 را به 
خاطر مصدومیت از دست داده بود، 

مدتی بعد به بوندس لیگا بازگشــت 
تا فوتبالــش را همانجایی تمام کند 
که آغاز کــرده بود. او دوره بســیار 
ناامیدکننده ای در لورکوزن داشت 
و آنقدر مصدوم شــد که سرانجام از 

فوتبال خداحافظی کرد.
رابین فن  پرسی - فاینورد

»آر وی پــی« بعد از چند ســال 
حضور در فوتبال ترکیــه، به هلند 
برگشت تا برای اولین باشگاه دوران 
فوتبالش به میدان برود. رابین البته 
در دوران جوانی، هم تیمی هایش در 
فاینورد را با رفتارهای جنجالی اش 
آزار داده بود اما حالا اوضاع کاملا فرق 
می کرد. او در همان فصل اول حضور 
در فاینورد با درخشش در فینال جام 
حذفی، دوباره دل هواداران این تیم 

را به دست آورد.
دیدیه دروگبا - چلسی

باشــگاه فوتبال چلسی در سال 
2011 روملو لوکاکــو را خرید تا او 
را جایگزیــن دیدیــه دروگبا کند و 
در ســال 2014 دیدیــه دروگبا را 
خرید تــا او را جایگزین لوکاکو کند! 
بازگشت او بیش از همه آرسنالی ها 
را ناراحت کرد. کینگ چلسی فن ها، 
تبحر عجیبی در گل زدن به تیم ونگر 
داشــت. دروگبا این بار در 40 بازی 
فقط هفت گل بــرای آبی ها به ثمر 
رســاند و ثابت کرد که دیگر قدرت 
گل زنی گذشــته اش را ندارد. او بعد 
از یک سال از چلســی جدا شد و به 

فوتبال کانادا رفت.
کاکا - میلان

در کنار سی  آر سون و ژابی آلونسو، 
کاکا یکی از سه بازیکن مهمی بود که 
پرز با آوردن شــان به مادرید تصمیم 
داشــت پروژه کهکشــانی های 2 را 
اســتارت بزند. برخلاف دو نفر دیگر 
اما کاکا هرگز نتوانســت در ترکیب 
کهکشانی ها جای خودش را پیدا کند. 
او چهار سال به شدت ناامیدکننده را 
در برنابئو پشت سر گذاشت. کاکا بعد 
از این چهار سال با یک قرارداد آزاد در 
میان استقبال وحشتناک میلانی ها 

به میلان برگشت.

جرارد پیکه - بارسا
او که محصول لاماسیا بود، با نظر 
فرگوسن کاتالونیا را ترک کرد تا برای 
من یونایتد بازی کند اما در این تیم 
هرگز نتوانست فرصت چندانی برای 
بازی به دست بیاورد. جرارد در سال 
2008 پس از چهار سال از من یو جدا 
شد و در تیم پپ گواردیولا یک دفاع 
ثابت شد و نقش ویژه ای در قهرمانی 

ششگانه تیم گواردیولا داشت.
تورس - آتلتی

بعــد از ســال ها ماجراجویی در 
لیگ جزیره، تورس دوباره به همان 
جایی برگشــت که هوادارانش او را 
می پرســتیدند. مرد محبوب آتلتی 
در دوره دوم حضــور در این تیم یک 
بازیکن ثابت و همیشــگی نبود اما 
هنوز هم روی ســکوهای ورزشگاه 
خانگی این تیم بیشــتر از هر ستاره 
دیگری تشویق می شــد. تورس در 
این تابستان آتلتی را به مقصد لیگ 

ژاپن ترک کرد.
پوگبا - یونایتد

او که در اوج جوانــی با قراردادی 
آزاد از یونایتد به یوونتوس رفته بود، 
با قراردادی بــه ارزش 105 میلیون 
یورو دوباره به یونایتد برگشــت. پل 
پوگبا که محصول آکادمی شیاطین 
سرخ است، هنوز نتوانسته در این تیم 
درخشش فوق العاده ای داشته باشد 
و رسانه های ایتالیایی از علاقه جدی 
باشگاه یووه به جذب این بازیکن در 

همین تابستان خبر داده اند.

نگاهي به مهم ترین بازگشت هاي تاریخ فوتبال

بهخانهبرمیگردیم!
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آریا طاري

اخراج از برنامه رادیویی به خاطر 
لباس ورزشی!

راه ندادن یک بانوی ورزشکار به برنامه ای که 
به آن دعوت شده بود، آن هم به خاطر پوشیدن 
لباس ورزشی، از آن دست اتفاق هایی است که 
فقط می تواند در ورزش ایران رخ بدهد. شهربانو 
منصوریان قهرمان ووشوی جهان در حالی که 
برای حضور در برنامه رادیو ورزش به سازمان 
صدا و سیما رفته بود، به خاطر پوشیدن لباس 
ورزشــی به برنامه راهش ندادند. حراست که 
گویا مشکل بزرگی با پوشش ورزشی شهربانو 
داشــت، حتی اجازه حضور او در اتاق انتظار را 
هم نداد تا عملا یک قهرمان ورزشی را بیرون 
کرده باشند. شهربانو برای حضور در این برنامه 
رادیویی چند ســاعتی زمان گذاشت و نکته 
اینجاست که لباس ورزشی او پوشش کاملی 
داشت. نکته قابل تامل هم این است که این یک 
برنامه رادیویی بود و هیچ تصویری از شهربانو 
منتشر نمی شــد و اینکه چرا حراست چنین 
برخوردی با او داشــته جای ســوال و تعجب 
دارد. خواهران منصوریان با همین لباس های 
ورزشــی در مراســم بدرقه وزارت ورزش با 
حضور مسعود سلطانی فر، رضا صالحی امیری 
و سیدحســن خمینی حضور داشتند و هیچ 
مشکلی هم وجود نداشــت. از طرفی کاروان 
ایران که بخش عمده ای از آن را بانوان تشکیل 
می دهند قرار اســت با گرمکن در رژه مراسم 
افتتاحیه بازی های آسیایی شرکت کنند. چه 
خوب است که حراست سازمان صدا و سیما در 
کاروان اعزامی نیست، وگرنه احتمالا باید شاهد 
حذف بانوان ورزشکار در مراسم رژه می بودیم!

    
عسگری و فرصت چند روزه

در روزهای انتخابی تیم ملی وزنه برداری برای 
بازی های آســیایی، مجید عسگری وزنه بردار 
سبک وزن ایران یکی از شانس های مدال بود. 
اما انتخاب کیانوش رستمی به جای او، عسگری 
را نفر رزرو تیم کرد. همین عدم اعزام باعث شد 
عسگری قید تمرین سنگین را بزند و انگیزه اش 
را برای کســب مدال در بازی های آسیایی از 
دســت بدهد. همین هم باعث شــد زمانی که 
خبر رسید عسگری با اضافه شدن سهمیه های 
وزنه برداری می توانــد در جاکارتا روی تخته 
برود، رنگی از خوشــحالی در صورت او نباشد. 
این ناراحتی زمانی بیشتر می شود که عسگری 
می گوید از یک ماه قبل خبر داشته که قرار است 
وزن او به مسابقات اضافه شود و حتی فدراسیون 
را هم در جریان گذاشته اما فدراسیون اعتنایی 
به او نکرده اســت. حالا هم عســگری انتظار 
دارد که کســی از او توقع مدال نداشــته باشد 
چــون در 14 روز نمی تواند کاری از پیش ببرد 
هرچند با این وجود تمام تلاشش را می کند تا 
یک توریست به اندونزی نباشد. در اینجا فقط 

می توان برای عسگری آرزوی موفقیت کرد.
    

باشگاه مهم تر از تیم ملی!
در حالی که انتظار می رفــت لژیونرهای هندبال 
یکی از ســتون های اصلی تیم ملی در بازی های 
آسیایی را تشکیل بدهند تا نقره دوره قبل به طلا 
ارتقا پیدا کند، تنها چهار لژیونر خود را به تیم ملی 
می رسانند. برخی لژیونرهای هندبال که هرکدام 
در لیگ های معتبری توپ می زنند به انتظار جامعه 
برای اینکه تیم ملی را در اولویت قرار بدهند پاسخ 

خوبی ندادند.
 یکی از این افراد برادران استکی هستند که به خاطر 
مخالفت باشگاه قید بازی های آســیایی را زدند. 
ا...کرم استکی در توجیه غیبت شان می گوید که 
تلاش های خودشان و فدراســیون برای رضایت 
باشگاه ســرانجامی نداشــته و اگر می خواستند 
بدون اجازه باشگاه به تیم ملی بیایند باشگاه جرایم 
سنگینی برای شان درنظر می گرفت. او همچنین 
اشاره کرد که حضورشــان از دور دوم در تیم ملی 
»نامردی« بود چون تعدادی از بازیکنان از زندگی 
و خانواده خود گذشــتند و در اردوهای تیم ملی 
حضور داشتند. حرف های استکی حتی اگر منطقی 
به نظر برسد، توجیه خوبی برای هواداران هندبال 
نیست. آنها انتظار داشتند که لژیونرها هرطور شده 
با هر ترفندی رضایت باشگاه  را بگیرند. همانطور 
که محسن باباصفری قید یک ماه حقوقش را زد تا 
دروازه بان ایران در بازی های آسیایی باشد. در هر 

حال انتظارها از هندبال همیشه بالاست.

منهای فوتبال

حضور در اســتقلال باعث شده تا مرتضي 
تبریزي این روزها بدجور مورد توجه رسانه ها 
قرار بگیرد. او پس از حضــور در اولین تمرین 
اســتقلال، تصمیم گرفته رکورد مصاحبه در 
یک  روز را بشکند و با سایت هاي معتبر گفت و گو 
انجام دهد. این در حالي اســت که او به عنوان 
بازیکن ذوب آهن، مصاحبه هاي زیادي انجام 
نمي داد و خیلي از رسانه ها دوري مي کرد. با این 

وجود تبریزي در مصاحبه هاي دیروز به نکات 
جالبي اشاره کرده که در این مطلب مروري بر 

آنها خواهیم داشت.
توانایي هاي پستي

من در چند پســت می توانم برای استقلال 
بازی کنم و هر جایی که ســرمربی تیم در نظر 
بگیرد به میدان می روم. در ضمن باید اشاره کنم 
که باشگاه استقلال هر بازیکنی را با اهداف خاص 

خودش جذب می کند و قطعا من هم متناسب با 
نیاز تیم جذب شده ام. البته تا آنجایی که می دانم 
باشگاه اســتقلال همچنان دنبال جذب یک 
مهاجم است و می خواهند یک فوروارد خوب 
به تیم اضافه کنند. قطعا من تلاش می کنم تا 

بازیکن موثری برای استقلال باشم.
اولویت

هدف مهم من این اســت که به تیم کمک 
کنم و این اتفاق ممکن است با گل زدن یا پاس 
گل دادن رخ دهد. البتــه این را بگویم که آقای 
گل شدن برای من در اولویت نیست و موفقیت 

استقلال از هر چیزی برای من مهم تر است.

مدعي قهرماني
اســتقلال قطعا تیم بزرگی است و یکی 
از مدعیان خواهد بود. اســتقلال کمی دیر 
کارش را در نقل وانتقــالات شــروع کرد و 
بازیکنانی از این تیم رفتند ولی بازیکنانی که 
مانده اند خوب هستند و همه تلاش می کنیم 
برای سربلندی استقلال بزرگ و می خواهیم 
به نتایج خوبی برسیم. پرسپولیس هم تیم 
خوبی اســت ولی رقیب ما فقــط این تیم 
نیست و پنج،شش تیم مدعی هستند. زود 
است در مورد قهرمانی حرف بزنیم و هنوز 

هیچ چیز قطعی نیست.

حضور مقابل تراکتور
مشــکلي براي بــازي ایــن هفتــه مقابل 
تراکتورسازي ندارم چون من کل پیش فصل را با 
ذوب آهن تمرین کردم. در این یک هفته هم که 
وقفه افتاد به صــورت اختصاصی تمرین کردم و 
فکر نمی کنم مشکل خاصی برای حضور در بازی با 
تراکتورسازی داشته باشم. البته اینکه بازی کنم یا 

نه بستگی به نظر کادر فنی دارد.
انگیزه ملي

من در گذشته هم سابقه دعوت شدن به تیم 
ملی را داشته ام، ولی بعد از آمدن به استقلال هدفم 
این است که به صورت ثابت به تیم ملی دعوت شوم.

بازیکن جدید استقلال علاقه خاصي به صحبت با رسانه ها نشان داده است

تبریزي و مصاحبه هایش

کاکا یکی از سه بازیکن 
مهمی بود که پرز با 

آوردن شان به مادرید 
تصمیم داشت پروژه 

کهکشانی های 2 را استارت 
بزند. برخلاف دو نفر دیگر 
اما کاکا هرگز نتوانست در 
ترکیب کهکشانی ها جای 

خودش را پیدا کند

بالاک که جام جهانی 2010 
را به خاطر مصدومیت از 

دست داده بود، مدتی بعد 
به بوندس لیگا بازگشت تا 

فوتبالش را همانجایی تمام 
کند که آغاز کرده بود

خداداد هیچ جوره نمی خواهد قبول کند رفتارش در جریان بازی هفته دوم 
سپیدرود مقابل سپاهان، اشتباه بوده و بیشتر باعث تحریک تماشاگران شده 
اســت. جالب اینکه خداداد با تصمیمات و مصاحبه هایش بدجور آتش جنگ 
با هواداران سپیدرود را شــعله ور کرده، آتشی که هیچ بعید نیست به سوختن 
خودش منجر شود! بر اساس شنیده ها خداداد تصمیم دارد تمرینات سپیدرود را 
به تهران منتقل کند تا آرامش به تیمش برگردد و این در حالی است که هواداران 
این تیم به هیچ  عنوان موافق این تصمیم نیستند. جدا از این خداداد روز گذشته 
در مصاحبه ای اعلام کرده حاضر نیست مقابل فحاشی هواداران سکوت کند و 
می خواهد فحش را با فحش جواب دهد! خداداد در آخرین مصاحبه اش گفته 
است:»بعضی  ها مصاحبه کردند که خداداد نباید واکنش نشان می داد. اما مگر 
می شود مقابل فحش ناموس چیزی نگفت؟ هر کسی آستانه تحملی دارد. من 
باید به آنها می گفتم که بفرمایید به فحش دادن تان ادامه دهید؟ نهایت این است 
که آنها دو تا فحش می دهند و من هم با دو فحش جواب شان را می دهم. من تجربه 
فحاشی مقابل 90 هزار نفر و 110 هزار نفر را دارم، شب مسابقه که سه یا چهار هزار 
نفر بودند و اصلا اهمیت نداشت. اگر این اتفاقات برنامه  ریزی شده تا با فحاشی 

باعث جدایی من شوند، این را بدانند که جا خالی نمی کنم.«

کاوه رضایی بازگشتی رویایی به ترکیب اصلی شارلوا داشت. این بازیکن 
که فصل جدید فوتبال بلژیک را با نیمکت نشینی استارت زد و در روز شکست 
تیمش در بازی اول تنها 32  دقیقه فوتبال بازی کرد، در هفته دوم فیکس شد 
و با دبل، نقشــی کلیدی در پیروزی تیمش داشت. شارلوا در چارچوب هفته 
دوم، مهمان اوپن بود و موفق شد این تیم را با نتیجه چهار بر یک شکست دهد. 
در این بازی کاوه رضایی در دقایق 33 و 83 برای شــارلوا گل زنی کرد تا ثابت 
کند نرفتن به جام جهانی باعث کم شدن انگیزه هایش نشده است. با این اتفاق 
مجموع گل های لیگی کاوه برای شارلوا به عدد 18 رسید و او حالا فاصله ای 
تا 20  گله شدن ندارد. البته بازی شارلوا در هفته دوم لیگ بلژیک، یک  ستاره 
ایرانی دیگر هم داشت. علی قلی زاده که امسال از سایپا به شارلوا رفته، در این 
بازی یک  پاس  گل به کاوه رضایی داد و پایه گذار یک  گل هم شد تا نشان دهد 
انگیزه های زیادی برای درخشش در فوتبال اروپا دارد. نورافکن دیگر بازیکن 
ایرانی شارلوا، نه تنها جایی در ترکیب اصلی نداشت بلکه به دلیل مصدومیت 
شانس حضور روی نیمکت را هم از دســت داد. نورافکن که امسال صاحب 
پیراهن شماره 9 شارلوا شده، قرار بود در هفته دوم به ترکیب اصلی اضافه شود 

اما مصدومیت مانع این امر شد.

مامه تیام فاصله ای تا امضای قرارداد با عجمان امارات ندارد و جالب اینکه 
استقلالی ها هنوز به بازگشت این مهاجم به تیم شان امیدوارند! روز گذشته 
رسانه های عرب زبان مدعی شدند، تیام امروز به امارت سفر می کند تا پس از 
انجام مذاکرات نهایی و حضور در تست های پزشکی با عجمان قرارداد رسمی 
ببندد و با پیراهن این تیم به فوتبالش ادامه دهد. این موضوع نشان می دهد 
نامه های تهدیدآمیز به تیام و باشگاه عجمان، هیچ تاثیری در روند جدایی این 
بازیکن از استقلال نداشته و جدا از این مشخص نیست آبی ها چرا تا این حد به 
حفظ بازیکن سنگالی اصرار دارند. باتوجه به اینکه تیام بیش از دو  ماه با استقلال 
نبوده و در تمرینات شرکت نکرده، معلوم نیست هنوز هم کیفیت سابق را دارد یا 
خیر. هرچند استقلالی ها برای بازی با السد در آسیا روی تجربه بین المللی تیام 
حساب باز کرده اند اما مشخص نیست این بازیکن تا شهریور به مرز آمادگی 
برسد یا خیر. جدا از این با حضور تیام، بازیکنی مثل روح ا... باقری که نشان داده 
استعداد خوبی برای ستاره شدن دارد، باید به نیمکت تبعید شود و این به هیچ  
عنوان اتفاق خوبی نیست. مهم تر اینکه اصرار استقلالی ها به حفظ تیام، نشان 
می دهد آنها تا حدودی به طارق عراقی هم اعتماد ندارند، بازیکنی که همین 

چند روز پیش آبی پوش شده است.

تیام فاصله ای تا انتقال به عجمان امارات ندارد
اصرار بی جا

کاوه دبل کرد، قلی زاده گل ساخت
درخشش ایرانی ها در بلژیک

وقتی خداداد به رفتار اشتباهش اصرار دارد
فحش در برابر فحش

نکته به نکته


